
USNESENÍ ze 79. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 13. 3. 2008

UR/79/1/2008 Program 79. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  program  79.  schůze  Rady  Olomouckého  kraje  konané  dne  
13. 3. 2008

UR/79/2/2008 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

2. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
dle důvodové zprávy

3. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

UR/79/3/2008 Smlouvy  o  poskytnutí  finančních  příspěvků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významné projekty v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým
krajem a příjemci dle důvodové zprávy a upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/79/4/2008 Smlouva  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  -  významné  projekty  –  Rekonstrukce
plaveckého areálu Zábřeh 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a žadatelem Městem Zábřeh, Masarykovo náměstí 510/6, 789 01
Zábřeh, IČ: 00303640, dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/79/5/2008 Regionální  agentura  pro  rozvoj  Střední  Moravy  -  Smlouva
o poskytnutí příspěvku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem
a  Regionální  agenturou  pro  rozvoj  Střední  Moravy  se  sídlem  v  Olomouci,  
IČ: 64 63 11 09, dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

1



3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

UR/79/6/2008 Euroregiony  Praděd  a  Glacensis  –  smlouvy  o  poskytnutí
finančního příspěvku a zvýšení členského příspěvku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smluv o půjčce a finančním příspěvku na předfinancování
administrace Fondu mikroprojektů Operačního programu přeshraniční spolupráce 2007
– 2013 a dodatku č. 1 Smlouvy o mimořádném členství v Euroregionu Glacensis

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy o půjčce, finančním příspěvku a dodatek č. 1
Smlouvy o mimořádném členství v Euroregionu Glacensis dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

UR/79/7/2008 Dohoda  o  výkonu  činností  -  Operační  program  přeshraniční
spolupráce Česká republika - Polsko 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Dohody  o  výkonu  činností  při  naplňování  Operačního
programu přeshraniční spolupráce Česká republika - Polská republika 2007-2013 dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dohodu o výkonu činností  při  naplňování  Operačního
programu přeshraniční spolupráce Česká republika - Polská republika 2007-2013 dle
bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/79/8/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 21. 4. 2008

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

UR/79/9/2008 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2008  -  rozpočtové  změny  -
DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

2



1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1 

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 21. 4. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

UR/79/10/2008 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2008  -  neinvestiční  finanční
příspěvky do 20 tis. Kč 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   neinvestiční finanční příspěvky dle upravené Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

UR/79/11/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - Evropská investiční banka -
čerpání 1. tranše z úvěrového rámce určeného pro financování
projektů z evropských fondů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   "Žádost o čerpání" 1. tranše z úvěru poskytnutého Olomouckému
kraji v částce CZK 450.000.000 dle Přílohy č. 1

3. p o v ě ř u j e   RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
"Žádosti o čerpání" 1. tranše a "Prohlášení Olomouckého kraje" (Příloha č. 3)

UR/79/12/2008 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2008  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu závazných ukazatelů dle Přílohy č.1

UR/79/13/2008 Zpráva  o  výsledku  inventarizace  majetku  a  závazků
Olomouckého kraje k 31. 12.  2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   výsledky inventarizace majetku a závazků Olomouckého
kraje k 31. 12. 2007 dle důvodové zprávy

2. u k l á d á   zapracovat výsledek inventarizace majetku a závazků Olomouckého kraje
do závěrečného účtu Olomouckého kraje za rok 2007

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 27. 3. 2008

3



UR/79/14/2008 Vyhodnocení  činnosti  Olomouckého  kraje  v  oblasti  prevence
bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích kraje v roce
2007 a zabezpečení činnosti v této oblasti v roce 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyhodnocení  činnosti  Olomouckého  kraje  v  oblasti  prevence
bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích kraje v roce 2007 a zabezpečení
činnosti v této oblasti v roce 2008 dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  5  k  Rámcové  smlouvě  o  spolupráci
Olomouckého kraje a Ústředního automotoklubu České republiky, se sídlem Na Strži
1837/9, 140 02  Praha, IČ: 005655555, při organizování akcí a činností v oblasti BESIP
na území Olomouckého kraje pro rok 2008 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 5 k Rámcové smlouvě dle bodu 3 usnesení

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy

UR/79/15/2008 Personální záležitosti Správy silnic Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyplacení  mimořádné  odměny  řediteli  Správy  silnic  Olomouckého
kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   zajistit administrativně realizaci vyplacení odměny dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: ihned

UR/79/16/2008 Zvláštní užívání silnic

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. n e s o u h l a s í   s bezúplatným užitím krajské silnice dle důvodové zprávy

UR/79/17/2008 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. odprodat  pozemek  parc.  č.  594/2  ost.  pl.  o  výměře  589  m2  v  k.ú.  Dolní
Temenice, obec Šumperk z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední odborné
školy,  Šumperk,  Zemědělská 3,  za minimální  kupní  cenu ve výši  1  030,-  Kč,  když
jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  1  420,-  Kč,
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. odprodat  část  pozemku parc.  č.  161 zast.  pl.  o  výměře 27 m2 v k.ú.  a obci
Jeseník, dle geometrického plánu č. 5797 – 290/2007 ze dne 16. 1. 2007 pozemek
parc. č. 161/2 ost. pl. o výměře 27 m2 v k.ú. a obci Jeseník, z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze  správy  Hotelové  školy  Vincenze  Priessnitze,  Jeseník,  Dukelská  680,  za

4



minimální kupní cenu ve výši 20 250,- Kč, když nabídky budou přijímány v uzavřených
obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva,
minimálně ve výši 6 334,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

2.3. směnit pozemek parc. č. 1895/6 vodní plocha o výměře 2 m2 v k.ú. Vikýřovice,
obec Vikýřovice, pozemek parc. č. 635/9 vodní plocha o výměře 114 m2 a pozemek
parc.  č.  635/8  vodní  plocha  o  výměře  13  m2,  oba  v  k.ú.  Rapotín,  obec  Rapotín,
pozemek parc. č. 1673/2 vodní plocha o výměře 24 m2 v k.ú. Rejhotice, obec Loučná
nad  Desnou,  vše  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ve  správě  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  za  pozemek  parc.  č.  376/5  ost.  pl.
o výměře 181 m2 v k.ú. Petrov nad Desnou, obec Sobotín ve vlastnictví ČR – Povodí
Moravy, s. p. Olomoucký kraj uhradí Povodí Moravy, s. p. rozdíl ceny směňovaných
nemovitostí  ve  výši  3  598,-  Kč.  Účastníci  směny  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem pozemků, minimálně ve výši 1 904,- Kč, a správní poplatek k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí rovným dílem. 

2.4. bezúplatně  převést  budovu  č.  p.  406,  Přerov  I  –  Město,  objekt  k  bydlení  na
pozemku parc. č. 731 zast. pl., pozemky parc. č. 731 zast. pl. o výměře 416 m2 a parc.
č. 732 ost. pl. o výměře 877 m2, vše v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze správy Střední  školy  elektrotechnické,  Lipník  nad Bečvou,  Bratrská 1114,
pozemek parc. č. 2554/13 zast. pl. o výměře 1 085 m2 a část pozemku parc. č. 2559/1
ost.  pl.  o  výměře  cca  300  m2  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje  do  vlastnictví
statutárního města Přerova za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné
nabytí budovy č. p. 800, Přerov I – Město, objekt k bydlení na pozemku parc.č. 1251
zast. pl. a pozemku parc. č. 1251 zast. pl. o výměře 2349 m2, vše v k.ú. a obci Přerov
z vlastnictví statutárního města Přerova do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy
Gymnázia Jakuba Škody, Přerov, Komenského 29, budovy č. p. 589, Přerov I –Město,
objekt k bydlení na pozemku parc. č. 4383 zast. pl., pozemků parc. č. 4383 zast. pl.
o výměře 1 103 m2 a parc. č. 4384 zast. pl. o výměře 5 102 m2, vše v k.ú. a obci
Přerov z vlastnictví statutárního města Přerova do vlastnictví Olomouckého kraje, do
správy Základní  školy  a  Mateřské školy  Přerov,  Malá  Dlážka 4.  Nabyvatelé  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3. u k l á d á   požádat statutární město Přerov o vyjádření k záměru Olomouckého kraje
realizovat vzájemné bezúplatné převody nemovitostí mezi statutárním městem Přerov
a  Olomouckým  krajem,  a  to  před  zveřejněním  tohoto  záměru  na  úřední  desce
Krajského úřadu Olomouckého kraje a webových stránkách Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 15. 5. 2008

4. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. až 2. 3. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 10. 4. 2008

5. u k l á d á   zajistit  zveřejnění  záměru Olomouckého kraje  dle  bodů 2.  1.  až 2.  3.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 10. 4. 2008

5



UR/79/18/2008 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 4. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  uzavření  smlouvy o budoucí  kupní  smlouvě na budoucí  bezúplatný  převod
části pozemku parc. č. 2334/19 ost. pl. o výměře cca 1254 m2 v k.ú. a obci Hranice
mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  prodávajícím  a  společností  Sallerova
výstavba Objekt IV s.r.o. jako budoucím kupujícím. Kupní cena se bude rovnat ceně
stanovené  znaleckým  posudkem  zpracovaným  dle  právních  předpisů  o  oceňování
majetku,  účinných  v  době  uzavření  řádné  kupní  smlouvy.  Kupní  smlouva  bude
uzavřena nejpozději  do  jednoho  roku po vydání  kolaudačního  souhlasu,  jímž bude
stavba „Okružní křižovatka v Hranicích na silnici II/440 a nájezdu I/47“ kolaudována.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

UR/79/19/2008 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit  část  materiálu,  týkající  se  bodu  3.  návrhu  na  usnesení,  na
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 4. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit odkoupení pozemku parc. č. 3 ost. pl. o výměře 267 m2 v k.ú. Kunčice, obec
Bělotín  z  vlastnictví  pana  Richarda  Koblihy  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu ve
výši 14 790,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

4. s o u h l a s í   se záměrem Olomouckého kraje odkoupit budovu č.p. 68, Nová Ulice,
objekt občanské vybavenosti na pozemku parc. č. st. 1367 zast. pl., budovu č.p. 69,
Nová  Ulice,  objekt  občanské  vybavenosti  na  pozemku  parc.  č.  st.  1368  zast.  pl.,
budovu bez č.p./č.e. jiná stavba na pozemku parc. č. st. 1369 zast. pl., pozemky parc.
č. st. 1367 zast. pl. o výměře 3 719 m2, parc. č. st. 1368 zast. pl. o výměře 747 m2,
parc.  č.  st.  1369 zast.  pl.  o výměře 39 m2 a část  pozemku parc.  č.  685/1 ost.  pl.
o výměře  14  799  m2,  vše  v  k.ú.  Nová  Ulice,  obec  Olomouc,  vše  z  vlastnictví
statutárního města Olomouce, z oprávnění hospodařit se svěřeným majetkem obce pro
Základní  školu  Olomouc,  Čajkovského  11,  příspěvkovou  organizaci,  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do správy Gymnázia, Olomouc, Čajkovského 9

5. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková organizace dle  bodu 3.  návrhu na usnesení,  a  to  ke dni  nabytí
vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou svěření
nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení  uvedené  dispozice  Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

6



6. u k l á d á   jednat  se  statutárním  městem  Olomouc  o  odkoupení  a  podmínkách
převodu  předmětných  nemovitostí  v  k.ú.  Nová  Ulice,  obec  Olomouc  do  vlastnictví
Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana, Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: 15. 5. 2008

UR/79/20/2008 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 4. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
části pozemku parc. č. 572/1 ost. pl. o výměře cca 2.500 m2 v k.ú. a obci Hrubčice
mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  obcí  Hrubčice  jako  budoucím
obdarovaným.  Darovací  smlouva  bude  uzavřena  do  jednoho  roku  od  vydání
kolaudačního  souhlasu  na  stavbu  chodníků  a  autobusových  zastávek.  Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
stavebního  objektu  SO  112  Chodníkové  obrubníky  a  jejich  osazení,  který  bude
vybudován v rámci stavby „Silnice II/367 Bedihošť – Kojetín, stavební  úpravy v km
5,146 - 23,279“, mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Uhřičice jako
budoucím obdarovaným. Darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku
ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/367 Bedihošť –
Kojetín, stavební úpravy v km 5,146 - 23,279“ kolaudována. 

UR/79/21/2008 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 4. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatné nabytí budovy č. p. 1349, Prostějov, objekt občanské vybavenosti na
pozemku parc. č. 2493/6 zast. pl., budovy bez č.p./č.e. objekt občanské vybavenosti na
pozemku parc. č. 2493/7 zast. pl., budovy bez č.p./č.e. objekt občanské vybavenosti na
pozemku parc. č. 2493/8 zast. pl., pozemků parc. č. 2493/6 zast. pl. o výměře 467 m2,
parc. č. 2493/7 zast. pl. o výměře 438 m2, parc. č. 2493/8 zast. pl. o výměře 447 m2
a parc. č. 2493/2 ost. pl. o výměře 3074 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví
města Prostějova do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Střední školy, Základní

7



školy a Mateřské školy Prostějov, Komenského 10. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  znaleckého  posudku  a  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 753 ost. pl. o výměře 55 m2, parc. č. 770
ost. pl. o výměře 148 m2, parc. č. 1892/6 ost. pl. o výměře 13 m2, parc. č. 1892/7 ost.
pl. o výměře 18 m2, parc. č. 1892/8 ost. pl. o výměře 43 m2, parc. č. 1892/9 ost. pl.
o výměře 62 m2, parc. č.  422/4 ost. pl. o výměře 316 m2, parc. č.  422/5 ost. pl.  o
výměře 14 m2, parc. č. 423/3 ost. pl. o výměře 965 m2, parc. č. 424/3 ost. pl. o výměře

317 m2, parc. č. 424/4 ost. pl. o výměře 316 m2, parc. č. 425/2 ost. pl. o výměře  
428 m2, části pozemku parc. č. 425/3 ost. pl. o výměře 1404 m2, dle geometrického
plánu č. 814 – 152/2007 ze dne 1. 8. 2007 pozemek parc. č. 425/7 ost. pl. o výměře
1404 m2, pozemků parc. č. 1887/18 ost. pl. o výměře 35 m2 a parc. č. 1887/19 ost. pl.
o výměře 564 m2,  vše v k.ú.  a obci  Vikýřovice.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. bezúplatné  nabytí  části  pozemku  ve  zjednodušené  evidenci  -  parcely  původ
Pozemkový katastr (PK) parc. č. 987/1 o výměře 0,41 m2 v k.ú. a obci Kokory, dle
geometrického plánu č. 449 -162/2007 ze dne 25 10. 2007 pozemek ve zjednodušené
evidenci  -  parcely původ Pozemkový katastr  (PK)  parc.  č.  987/1 díl  „b“  o výměře  
0, 41 m2 v k.ú. a obci Kokory, z vlastnictví obce Kokory do vlastnictví Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
neakceptovat nabídku Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na nabytí
nemovitého majetku na hraničních přechodech v k.ú. Bílý Potok, obec Javorník, v k.ú.
Mikulovice u Jeseníka, obec Mikulovice a v k.ú. a obci Zlaté Hory z vlastnictví ČR –
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje
z důvodu jejich nepotřebnosti pro Olomoucký kraj

5. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy:

5.1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 2. a 3. 3.
návrhu na usnesení, 

5.2. Střední školy,  Základní  školy a Mateřské školy Prostějov, Komenského 10 dle
bodu 3. 1. návrhu na usnesení,

a  to  vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  svěření  nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/79/22/2008 Poskytnutí  dotací  z  Programu  podpory  kultury  a  památkové
péče v Olomouckém kraji v roce 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem  na  poskytnutí  dotací  dle  upravených  Příloh  č.  1  -  3
důvodové zprávy 

8



3. s o u h l a s í   s udělením výjimek dle upravené důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál týkající se návrhu na
poskytnutí dotací dle upravených Příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 4. 2008

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit návrh na poskytnutí dotací dle Příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
udělit výjimky dle důvodové zprávy

UR/79/23/2008 Záměr  Olomouckého  kraje  pronajmout  nebytové  prostory
v budově RCO

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr pronajmout nebytové prostory v budově RCO Jeremenkova
1211/40B, Olomouc pro potřeby Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  jednat  s vlastníkem prostor - společností  Regionální  centrum Olomouc  
s.  r.  o.,  Jeremenkova  1211/40B,  772  00  Olomouc  –  Hodolany,  IČ:  19012811
o pronájmu nebytových prostor dle důvodové zprávy

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 27. 3. 2008

4. u k l á d á  předložit radě ke schválení text smlouvy o pronájmu nebytových prostor
s vlastníkem prostor - společností Regionální centrum Olomouc s. r. o., Jeremenkova
1211/40B, 772 00 Olomouc – Hodolany, IČ: 19012811 

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 27. 3. 2008

UR/79/24/2008 Videokonferenční  systém  v  budově  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/79/25/2008 Zahraniční pracovní cesta - Dublin (Irsko) a Drážďany (Spolková
republika Německo)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zahraniční pracovní cestu Bc. Ing. Koláře, ředitele, do Dublinu (Irsko)
ve dnech 7. - 10. 4. 2008 a do Drážďan (Spolková republika Německo) dne 16. 4. 2008

9



UR/79/26/2008 Vyhodnocení  kontrol  činnosti  příspěvkových  organizací
v sociální oblasti za II. pololetí 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/79/27/2008 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se způsobem financování vzniklých víceprací při realizaci schválené
investiční akce „Vybudování čistírny odpadních vod v pobočce v Bílsku“ Nových Zámků
- ústavu sociální péče, příspěvková organizace, Mladeč, Nové Zámky 2, 784 01 Litovel,
IČ: 70890871, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   pořízení strojních investic organizaci Nové Zámky – ústav sociální
péče, příspěvková organizace, Mladeč, Nové Zámky 2, 784 01  Litovel, IČ: 70890871,
dle důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í  se  způsobem  dofinancování  strojní  investice  „Pořízení  automobilu
k rozvozu  stravy“  organizace  Sociální  služby  Šumperk,  příspěvková  organizace,
Vančurova 37, 787 01 Šumperk, IČ: 75004038, dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e   stavební  investiční  činnost  organizaci  Vincentinum – poskytovatel
sociálních služeb Šternberk, příspěvková organizace, Sadová 7, 785 01  Šternberk,
IČ: 75004429, dle důvodové zprávy 

6. u k l á d á   informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací dle bodu 2, 3, 4 a 5 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 27. 3. 2008

UR/79/28/2008 Odborný  léčebný  ústav  neurologicko-geriatrický  Moravský
Beroun,  příspěvková  organizace  –  schválení  dohody  o
narovnání

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dohody o narovnání  mezi  Odborným léčebným ústavem
neurologicko-geriatrickým  Moravský  Beroun,  příspěvková  organizace,  a  MUDr.  Lilií
Chylíkovou  dle  důvodové  zprávy  a  Přílohy  č.  1  důvodové  zprávy  za podmínky,  že
Zastupitelstvo Olomouckého kraje revokuje své usnesení dle bodu 5 usnesení

3. u k l á d á  sdělit  Odbornému  léčebnému  ústavu  neurologicko-geriatrickému
Moravský  Beroun,  příspěvkové  organizaci,  že  bylo  schváleno  uzavření  dohody
o narovnání dle bodu 2 usnesení za podmínky, že Zastupitelstvo Olomouckého kraje
revokuje své usnesení dle bodu 5 usnesení 

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 24. 4. 2008

4. u k l á d á  předložit  informaci  o  dohodě  o  narovnání  mezi  Odborným  léčebným
ústavem  neurologicko-geriatrickým  Moravský  Beroun,  příspěvková  organizace,  a
MUDr. Lilií Chylíkovou na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

10



O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 4. 2008

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat své usnesení č. UZ/18/49/2007 ze dne 22. 6. 2007

UR/79/29/2008 Zpráva o činnosti a hospodaření Zdravotnické záchranné služby
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za rok 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zprávu  o  činnosti  a  hospodaření  Zdravotnické  záchranné  služby
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 4. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na  vědomí  zprávu  o  činnosti  a  hospodaření  Zdravotnické  záchranné  služby
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace 

UR/79/30/2008 Program podpory zdraví  obyvatel  Olomouckého kraje - Zdraví
21 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit zprávu o plnění dílčích úkolů „Programu podpory zdraví obyvatel
Olomouckého kraje -  Zdraví 21“ za rok 2007 na zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 4. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na  vědomí  informaci  o  plnění  dílčích  úkolů  „Programu  podpory  zdraví  obyvatel
Olomouckého kraje -  Zdraví 21“ za rok 2007

UR/79/31/2008 Souhlas  se  stavební  investiční  činností  ve  Sdružených
zařízeních pro péči o dítě v Olomouci,  příspěvkovou organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  provedením stavební  investiční  činností  ve Sdružených zařízeních
pro péči o dítě v Olomouci, příspěvkové organizaci, se sídlem v Olomouci, U Dětského
domova 269,  PSČ 779 00, IČ: 00849197 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  sdělit  ředitelce  Sdružených  zařízení  pro  péči  o  dítě  v  Olomouci,
příspěvkové organizace, se sídlem v Olomouci, U Dětského domova 269, PSČ 779 00,
IČ: 00849197, že Rada Olomouckého kraje  souhlasí s provedením stavební investiční
činnosti dle bodu 2 usnesení

11



O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 27. 3. 2008

UR/79/32/2008 Vyhodnocení výběrového řízení k projektu Účelová katastrální
mapa

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   výběr dodavatele GEODIS BRNO, spol. s r.o., Lazaretní 11A, 615 00
Brno, IČ: 00559709, dle doporučení hodnotící komise

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

UR/79/33/2008 Projekt  „Podpora  rozvoje  kraje“  předkládaný  do  2.  výzvy
Regionálního  operačního  programu  Střední  Morava  –  oblast
podpory 4.2 Absorpční kapacita 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s předloženým záměrem projektu připravovaným Olomouckým krajem
v  rámci  oblasti  podpory  4.2.  Regionálního  operačního  programu  Střední  Morava
v celkovém objemu 21 377 tis. Kč dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   se závazkem Olomouckého kraje spolufinancovat projekt připravovaný
Olomouckým krajem v rámci oblasti podpory 4.2. Regionálního operačního programu
Střední Morava ve výši 2 138 tis. Kč dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje projekt dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 4. 2008

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  projekt  Olomouckého  kraje  v  rámci  oblasti  podpory  4.2  Regionálního
operačního programu Střední Morava a schválit spolufinancování projektu z rozpočtu
Olomouckého kraje dle bodů 2 a 3 usnesení

6. u k l á d á   dokončit  přípravu projektu předkládaného Olomouckým krajem v rámci
oblasti  podpory  4.2.  Regionálního  operačního  programu  Střední  Morava,  včetně
vyplnění žádosti o dotaci z Regionálního operačního programu Střední Morava spolu
s povinnými přílohami a do 31. 3. 2008 podat žádost Úřadu Regionální rady regionu
soudržnosti Střední Morava

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 10. 4. 2008

7. z m o c ň u j e   Ing.  Pavla  Horáka,  1.  náměstka  hejtmana,  k  provádění  změn
v projektové žádosti na základě konzultací metodik projektu s řídícím orgánem projektu

12



UR/79/34/2008 Dálkový přístup Olomouckého kraje do systému monitorování
stavu vody na tocích Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh  řešení  dálkového  přístupu  Olomouckého  kraje  do  systému
monitorování stavu vody na tocích dle části C) důvodové zprávy 

3. u k l á d á  navrhnout  způsob  finančního  krytí  návrhu  řešení  dálkového  přístupu
Olomouckého  kraje  do  systému  monitorování  stavu  vody  na  tocích  dle  části  C)
důvodové zprávy pro rok 2008 

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 24. 4. 2008

UR/79/35/2008 Zahraniční aktivity v Bruselu - spoluúčast Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   své usnesení č. UR/77/35/2008 ze dne 14. 2. 2008 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí fin. prostředků ve výši 26.000 Kč generálnímu dodavateli
akce: Petr Čimpera - Česká umělecká agentura, Chebská 76/62, Karlovy Vary, Dvory, IČ:
66373867 na služby spojené s realizací Českého plesu v Bruselu dne 4. dubna 2008

4. s c h v a l u j e  účast zástupců Olomouckého kraje na Českém plese v Bruselu dne
4. 4. 2008 dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  zahraniční pracovní cestu Mgr. Eleny Grambličkové a Bc. Dalibora
Horáka do Bruselu (Belgie) ve dnech 3. – 5. dubna 2008

UR/79/36/2008 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis ze 17. jednání Komise pro zdravotnictví Rady Olomouckého kraje konaného
dne 28. 1. 2008

b) Zápis z 21. jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje konaného dne 
29. 1. 2008

c) Zápis z 30. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje
konaného dne 29. 1. 2008

UR/79/37/2008 Výjezdní  jednání  členů  Rady  Olomouckého  kraje  v  územním
obvodu obce s rozšířenou působností - Lipník nad Bečvou

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navržený  termín  a  místo  11.  výjezdního  jednání  členů  rady  dle
důvodové zprávy

13



3. u k l á d á  připravit program a organizačně zabezpečit 11. výjezdní jednání členů rady

O: tajemník hejtmana
T: 27. 3. 2008

V Olomouci dne 13. 3. 2008

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

14


	1. schvaluje program 79. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 13. 3. 2008
	2. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy a upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a žadatelem Městem Zábřeh, Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh, IČ: 00303640, dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Regionální agenturou pro rozvoj Střední Moravy se sídlem v Olomouci, IČ: 64 63 11 09, dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o půjčce a finančním příspěvku na předfinancování administrace Fondu mikroprojektů Operačního programu přeshraniční spolupráce 2007 – 2013 a dodatku č. 1 Smlouvy o mimořádném členství v Euroregionu Glacensis
	3. ukládá podepsat smlouvy o půjčce, finančním příspěvku a dodatek č. 1 Smlouvy o mimořádném členství v Euroregionu Glacensis dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dohody o výkonu činností při naplňování Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika - Polská republika 2007-2013 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dohodu o výkonu činností při naplňování Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika - Polská republika 2007-2013 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje neinvestiční finanční příspěvky dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje "Žádost o čerpání" 1. tranše z úvěru poskytnutého Olomouckému kraji v částce CZK 450.000.000 dle Přílohy č. 1
	3. pověřuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu "Žádosti o čerpání" 1. tranše a "Prohlášení Olomouckého kraje" (Příloha č. 3)
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů dle Přílohy č.1
	1. bere na vědomí výsledky inventarizace majetku a závazků Olomouckého kraje k 31. 12. 2007 dle důvodové zprávy
	2. ukládá zapracovat výsledek inventarizace majetku a závazků Olomouckého kraje do závěrečného účtu Olomouckého kraje za rok 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyhodnocení činnosti Olomouckého kraje v oblasti prevence bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích kraje v roce 2007 a zabezpečení činnosti v této oblasti v roce 2008 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 5 k Rámcové smlouvě o spolupráci Olomouckého kraje a Ústředního automotoklubu České republiky, se sídlem Na Strži 1837/9, 140 02 Praha, IČ: 005655555, při organizování akcí a činností v oblasti BESIP na území Olomouckého kraje pro rok 2008 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 5 k Rámcové smlouvě dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyplacení mimořádné odměny řediteli Správy silnic Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit administrativně realizaci vyplacení odměny dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. nesouhlasí s bezúplatným užitím krajské silnice dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá požádat statutární město Přerov o vyjádření k záměru Olomouckého kraje realizovat vzájemné bezúplatné převody nemovitostí mezi statutárním městem Přerov a Olomouckým krajem, a to před zveřejněním tohoto záměru na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje a webových stránkách Olomouckého kraje
	4. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až 2. 3. návrhu na usnesení
	5. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až 2. 3. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2334/19 ost. pl. o výměře cca 1254 m2 v k.ú. a obci Hranice mezi Olomouckým krajem jako budoucím prodávajícím a společností Sallerova výstavba Objekt IV s.r.o. jako budoucím kupujícím. Kupní cena se bude rovnat ceně stanovené znaleckým posudkem zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku, účinných v době uzavření řádné kupní smlouvy. Kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku po vydání kolaudačního souhlasu, jímž bude stavba „Okružní křižovatka v Hranicích na silnici II/440 a nájezdu I/47“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit část materiálu, týkající se bodu 3. návrhu na usnesení, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odkoupení pozemku parc. č. 3 ost. pl. o výměře 267 m2 v k.ú. Kunčice, obec Bělotín z vlastnictví pana Richarda Koblihy do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 14 790,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. souhlasí se záměrem Olomouckého kraje odkoupit budovu č.p. 68, Nová Ulice, objekt občanské vybavenosti na pozemku parc. č. st. 1367 zast. pl., budovu č.p. 69, Nová Ulice, objekt občanské vybavenosti na pozemku parc. č. st. 1368 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. jiná stavba na pozemku parc. č. st. 1369 zast. pl., pozemky parc. č. st. 1367 zast. pl. o výměře 3 719 m2, parc. č. st. 1368 zast. pl. o výměře 747 m2, parc. č. st. 1369 zast. pl. o výměře 39 m2 a část pozemku parc. č. 685/1 ost. pl. o výměře 14 799 m2, vše v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc, vše z vlastnictví statutárního města Olomouce, z oprávnění hospodařit se svěřeným majetkem obce pro Základní školu Olomouc, Čajkovského 11, příspěvkovou organizaci, do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Gymnázia, Olomouc, Čajkovského 9
	5. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	6. ukládá jednat se statutárním městem Olomouc o odkoupení a podmínkách převodu předmětných nemovitostí v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc do vlastnictví Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje neakceptovat nabídku Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na nabytí nemovitého majetku na hraničních přechodech v k.ú. Bílý Potok, obec Javorník, v k.ú. Mikulovice u Jeseníka, obec Mikulovice a v k.ú. a obci Zlaté Hory z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodu jejich nepotřebnosti pro Olomoucký kraj
	5. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na poskytnutí dotací dle upravených Příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy
	3. souhlasí s udělením výjimek dle upravené důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál týkající se návrhu na poskytnutí dotací dle upravených Příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrh na poskytnutí dotací dle Příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje udělit výjimky dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr pronajmout nebytové prostory v budově RCO Jeremenkova 1211/40B, Olomouc pro potřeby Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá jednat s vlastníkem prostor - společností Regionální centrum Olomouc s. r. o., Jeremenkova 1211/40B, 772 00 Olomouc – Hodolany, IČ: 19012811 o pronájmu nebytových prostor dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit radě ke schválení text smlouvy o pronájmu nebytových prostor s vlastníkem prostor - společností Regionální centrum Olomouc s. r. o., Jeremenkova 1211/40B, 772 00 Olomouc – Hodolany, IČ: 19012811
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Bc. Ing. Koláře, ředitele, do Dublinu (Irsko) ve dnech 7. - 10. 4. 2008 a do Drážďan (Spolková republika Německo) dne 16. 4. 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se způsobem financování vzniklých víceprací při realizaci schválené investiční akce „Vybudování čistírny odpadních vod v pobočce v Bílsku“ Nových Zámků - ústavu sociální péče, příspěvková organizace, Mladeč, Nové Zámky 2, 784 01 Litovel, IČ: 70890871, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje pořízení strojních investic organizaci Nové Zámky – ústav sociální péče, příspěvková organizace, Mladeč, Nové Zámky 2, 784 01 Litovel, IČ: 70890871, dle důvodové zprávy
	4. souhlasí se způsobem dofinancování strojní investice „Pořízení automobilu k rozvozu stravy“ organizace Sociální služby Šumperk, příspěvková organizace, Vančurova 37, 787 01 Šumperk, IČ: 75004038, dle důvodové zprávy
	5. schvaluje stavební investiční činnost organizaci Vincentinum – poskytovatel sociálních služeb Šternberk, příspěvková organizace, Sadová 7, 785 01 Šternberk, IČ: 75004429, dle důvodové zprávy
	6. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací dle bodu 2, 3, 4 a 5 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dohody o narovnání mezi Odborným léčebným ústavem neurologicko-geriatrickým Moravský Beroun, příspěvková organizace, a MUDr. Lilií Chylíkovou dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy za podmínky, že Zastupitelstvo Olomouckého kraje revokuje své usnesení dle bodu 5 usnesení
	3. ukládá sdělit Odbornému léčebnému ústavu neurologicko-geriatrickému Moravský Beroun, příspěvkové organizaci, že bylo schváleno uzavření dohody o narovnání dle bodu 2 usnesení za podmínky, že Zastupitelstvo Olomouckého kraje revokuje své usnesení dle bodu 5 usnesení
	O: vedoucí odboru zdravotnictví
	T: 24. 4. 2008
	4. ukládá předložit informaci o dohodě o narovnání mezi Odborným léčebným ústavem neurologicko-geriatrickým Moravský Beroun, příspěvková organizace, a MUDr. Lilií Chylíkovou na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat své usnesení č. UZ/18/49/2007 ze dne 22. 6. 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zprávu o činnosti a hospodaření Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zprávu o činnosti a hospodaření Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit zprávu o plnění dílčích úkolů „Programu podpory zdraví obyvatel Olomouckého kraje - Zdraví 21“ za rok 2007 na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí informaci o plnění dílčích úkolů „Programu podpory zdraví obyvatel Olomouckého kraje - Zdraví 21“ za rok 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s provedením stavební investiční činností ve Sdružených zařízeních pro péči o dítě v Olomouci, příspěvkové organizaci, se sídlem v Olomouci, U Dětského domova 269, PSČ 779 00, IČ: 00849197 dle důvodové zprávy
	3. ukládá sdělit ředitelce Sdružených zařízení pro péči o dítě v Olomouci, příspěvkové organizace, se sídlem v Olomouci, U Dětského domova 269, PSČ 779 00, IČ: 00849197, že Rada Olomouckého kraje souhlasí s provedením stavební investiční činnosti dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr dodavatele GEODIS BRNO, spol. s r.o., Lazaretní 11A, 615 00 Brno, IČ: 00559709, dle doporučení hodnotící komise
	3. ukládá podepsat smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženým záměrem projektu připravovaným Olomouckým krajem v rámci oblasti podpory 4.2. Regionálního operačního programu Střední Morava v celkovém objemu 21 377 tis. Kč dle důvodové zprávy
	3. souhlasí se závazkem Olomouckého kraje spolufinancovat projekt připravovaný Olomouckým krajem v rámci oblasti podpory 4.2. Regionálního operačního programu Střední Morava ve výši 2 138 tis. Kč dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje projekt dle bodu 2 usnesení
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit projekt Olomouckého kraje v rámci oblasti podpory 4.2 Regionálního operačního programu Střední Morava a schválit spolufinancování projektu z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodů 2 a 3 usnesení
	6. ukládá dokončit přípravu projektu předkládaného Olomouckým krajem v rámci oblasti podpory 4.2. Regionálního operačního programu Střední Morava, včetně vyplnění žádosti o dotaci z Regionálního operačního programu Střední Morava spolu s povinnými přílohami a do 31. 3. 2008 podat žádost Úřadu Regionální rady regionu soudržnosti Střední Morava
	7. zmocňuje Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, k provádění změn v projektové žádosti na základě konzultací metodik projektu s řídícím orgánem projektu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh řešení dálkového přístupu Olomouckého kraje do systému monitorování stavu vody na tocích dle části C) důvodové zprávy
	3. ukládá navrhnout způsob finančního krytí návrhu řešení dálkového přístupu Olomouckého kraje do systému monitorování stavu vody na tocích dle části C) důvodové zprávy pro rok 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/77/35/2008 ze dne 14. 2. 2008
	3. schvaluje poskytnutí fin. prostředků ve výši 26.000 Kč generálnímu dodavateli akce: Petr Čimpera - Česká umělecká agentura, Chebská 76/62, Karlovy Vary, Dvory, IČ: 66373867 na služby spojené s realizací Českého plesu v Bruselu dne 4. dubna 2008
	4. schvaluje účast zástupců Olomouckého kraje na Českém plese v Bruselu dne 4. 4. 2008 dle důvodové zprávy
	5. schvaluje zahraniční pracovní cestu Mgr. Eleny Grambličkové a Bc. Dalibora Horáka do Bruselu (Belgie) ve dnech 3. – 5. dubna 2008
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navržený termín a místo 11. výjezdního jednání členů rady dle důvodové zprávy
	3. ukládá připravit program a organizačně zabezpečit 11. výjezdní jednání členů rady

